RELAZIONE DEL TESORIERE AL BILANCIO PREVENTIVO PER L’ESERCIZIO 2025

Gentilissimi Donatori, il Bilancio preventivo che sottoponiamo alla Vostra
attenzione e stato redatto sulla base dei risultati di bilancio del Conto Economico alla
data del 30 Novembre 2024 e tiene conto di quelle che saranno le linee guida del

prossimo 2025.

Il risultato esposto evidenzia una chiusura a pareggio, considerando:

- Ricavi preventivi considerati per complessivi Euro 1.542.000,00;
- Costi preventivi considerati per complessivi Euro 1.542.000,00;

Analisi dei ricavi:

- Proventi per il 5/mille Euro 15.000,00;

- Proventi da convenzione con A.U.S.L. per attivita associativa e per gestione
U.D.R. Euro 1.442.000,00;
(Si & considerato: minor raccolta di nr. 700 sacche di sangue; incremento di
sacche di plasma nr. 400; incremento sacche di piastrine nr. 15; Riduzione di
Euro 21.000 per attivita di sicurezza del donatore e del processo di raccolta,
con un ulteriore riduzione del 2% sul totale per probabili imprevisti nel corso
dell’anno);

- Proventi finanziari da interessi su titoli Euro 15.000,00

- Altri ricavi e proventi per Euro 70.000,00 per rimborsi da AVIS Comunali per
attivita associativa;

Analisi dei costi:

- Acquisto di materie Prime, sussidiarie, di consumo e merci Euro 5.000,00;
- Servizio per attivita di chiamata, di promozione e di Raccolta Euro 800.000;
(Per quanto riguarda l'attivita caratteristica, abbiamo tenuto conto di maggiori
oneri relativi a:
a) Contributi ad Avis Comunali per iniziative di comunicazione, sviluppo e
fidelizzazione Euro 25.000,00;




b) Maggiori costi per attivita medica ed infermieristica per iniziative Euro
10.000,00;

c) Maggiori costi per organizzazioni manifestazioni varie Euro 10.000,00;

d) Maggiori costi per manifestazioni AVIS a Sovraordinate Euro 15.000,00;

e) Maggiori costi per formazione a Dirigenti e Volontari Euro 10.000,00;

f) Maggiori costi per convegni e congressi, da organizzare in collaborazione
con Consorelle ed altre Associazioni Euro 10.000,00;

- Servizi per mezzi ed impianti Euro 35.000,00;

- Servizi per la sede Euro 35.000,00;

- Formazione tecnica Euro 25.000,00;

- Personale Euro 440.000,00;

- Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti Euro 67.000,00;

- Oneridiversi di gestione Euro 70.000,00;

(In merito a questo capitolo di spese, continueremo ad investire risorse nella
comunicazione, progetti per sviluppo e fidelizzazione dei nostri soci , dirigenti
e volontari e contribuzione al Fondo di Propaganda Regionale).

- Quote associative AVIS Euro 30.000,00;

- Costi ed oneri finanziari Euro 10.000,00 di cui Euro 7.000,00 per interessi
passivi sui mutui ed oneri e spese bancarie per la gestione dei rapporti e spese
per acquisto titoli ed Euro 3.000,00 per oneri fiscali su interessi attivi di conto
e su interessi su titoli di stato;

- Costi ed oneri di supporto generale Euro 25.000,00, suddivisi in:

a) Acquisti per Euro 3.000,00;

b) Servizi Amministrativi per Euro 8.000,00;
c) Personale Euro 13.000,00;

d) Altri oneri Euro 1.000,00;

Chiedo pertanto a questo consiglio di esprimere parere favorevole al Bilancio di
Previsione per l'esercizio 2025, ringraziando anticipatamente per la collaborazione.




CONTO ECONOMICO PREV. 2025

Codice Descrizione Costi Ricavi

50 RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA 1.527.000,00
ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

50.01 PROVENTI DA QUOTE ASSOCIATIVE E

APPORTI DEI FONDATORI
50.02 EROGAZIONI LIBERALI

50.02.000 Erogazioni liberali da soci donatori e
Bl sostenitori

500.02.000 'Erogazioni liberali da non soci

2

50.05 PROVENTI DEL 5 PER MILLE 15.000,00

- 50.06 CONTRIBUTI DA SOGGETTI PRIVATI
50.06.000 Contributi da Banche
1
50.06.000 Contributi da Aziende

12

50.06.000 Contributi da Privati

3

50.08 CONTRIBUTI DA ENTI PUBBLICI

50.09 PROVENTI DA CONTRATTI CON ENTI 1.442.000,00
: PUBBLICI

50.09.000 Proventi da convenzione con AUSL per

1 attivita associativa

50.09.000 Proventi da convenzione con AUSL per

2 gestione UDR

50.10 ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI 70.000,00

50.10.000 Utilizzo fondo 5 x mille
4
£0.10.000 Rimborsi vari

G-
50.10.000 Rimborso da AVIS Comunali per attivita

4 associativa
50.10.001 Offerte funebri ed alla memoria
0

.50.11 RIMANENZE FINALI

50.20 RILEVANTI Al FINI IVA

51 PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA
DIVERSE

51.01 NON RILEVANTI Al FINI IVA

51.01.000 Proventi utilizzo sala AVIS

1 :

51.01.000 Tariffa incentivante GSE

7
52 PROVENTI DA RACCOLTA FONDI
52.01 PROVENTI DA RACCOLTE FONDI
ABITUALI
52.02 PROVENTI DA RACCOLTE FONDI
OCCASIONALI
52.03 ALTRI PROVENTI
53 PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI 15.000,00
53.01 DA RAPPORTI BANCARI
£3.02 DA ALTRI INVESTIMENTI FINANZIARI 15.000,00

53.02.000 Interessi attivi su titoli
1

53.03 DA PATRIMONIO EDILIZIO
53.04 DA ALTRI BENI PATRIMONIALI

" 53.04.000 Plusvalenze da alienazione cessione beni N J
1 i\



53.05
53.05.000
2
53.05.000
3

54

54.01

§4.02

54.02.000
1
80

690.01

60.01.000
2
60.01.000
4
60.01.000
3
60.01.000
6
60.01.000
7

60.02

60.02.000
1
50.02.000
€0.02.000
3
£0.02.000
4
60.02.000
15
60.02.000
6
60.02.000
Z
60.02.001
0
60.02.001
2
60.02.001
3
60.02.001
6
60.02.002
0
61.02.002
3
60.02.002

4.

50.02.002
5
60.02.002
6
.60.02.002
7
60.02.002
9
60.03
60.03.000
1

ALTRI PROVENTI
Sopravvenienze attive

Proventi vari

PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE
PROVENTI DA DISTACCO DEL
PERSONALE

ALTRI PROVENTI DI SUPPORTO
GENERALE

Sopravvenienze attive

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI
INTERESSE GENERALE

MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI
CONSUMO E MERCI

Acquisto materiale di consumo per unita di
raccolta

Materiale per attivita associative e progetti
Acquisto beni e attrezzature varie e minute
Acquisto materiale sanitario Covid-19 DPI
Acquisto benemerenze per donatori
SERVIZI PER ATTIVITA' DI CHIAMATA, DI
PROMOZIONE, DI RACCOLTA
Assicurazione infortuni donatori e volontari
Assicurazione per tutela legale
Assicurazione RC

Spese postali

Spese telefoniche e trasmissione dati
Rimborso spese soci donatori

Spese ristoro donatori c/o unita di raccolta
Prestazioni sanitarie da personale medico
Spese per lavanderia unita di raccolta
Spese varie per organizzazione corsi,
seminari, congressi

Contributi ad AVIS Comunali per attivita
associativa

Organizzazione manifestazioni varie
Materiale promozionale e calendari
Organizzazione assemblea annuale

Altre spese di promozione

Costi per giornale giornale associativo
Prestazioni sanitarie da personale
inférmieristico

Canone invio SMS al donatore

SERVIZI PER MEZZI E IMPIANTI
Assicurazione automezzi

1.507.000,00

5.000,00

800.000,00

35.000,00

= =



60.03.000
4
60.03.000
5
60.03.000
3
160.03.000
7
60.03.000
8
*60.03.001
0
60.03.001
1
160.03.001
2
60.03.001
3
60.04
60.04.000
2
.60.04.000
3 ! -
60.04.000
4
160.04.000
5
80.@4.000
6 )
'50.04.000
7
60.04.000
8 A
.60.04.000
9
60.04.001
‘0
60.04.001
1
60.04.001
2
60.04.001
3
,60.04.001
4
60.04.001
5

60.05

60.05.000
i3]

§0.06
'50.06.000
|

60.06.000

2
- 60.07

60.07.000
1

60.07.000

2

60.07.000

4

60.07.001

5

60.07.001

6

Cal_'burante mezzi di trasporto

Manutenzione e riparazione Mezzi di trasporto
Pedaggi autostradali

Manutenzione attrezzature e apparecchi vari
Manutenzione ordinaria Impianti e macchinari
Manutenzione straordinaria Immobili
Manutenzione apparecchiature sanitarie
Contratti assistenza su beni di proprieta
Spése lavaggio automezzi

SERVIZI PER SEDE
Energia elettrica

Acqua

‘Gas naturale
Assicurazione stabile sede
:Pubblicita 5x1000

‘Spese per stampati

Spese per cancelleria
Servizio di derattizzazione e sanificazione
Spese varie

Pulizia locali

:Canone noleggio fotocopiatrici

Manutenzione ordinaria immobili sede
Manutenzione area esterna sede

Spese condominiali

L

'GODIMENTO BENI DI TERZI

Noleggi, locazioni e leasing altri beni

FORMAZIONE TECNICA

Partecipazione a corsi e convegni
Costi per formazione associativa

PERSONALE
Stipendio dipendenti sanitari

.Stipendio dipendenti amministrativi

:Stipendi CO.CO.CO

Visite mediche dipendenti

Formazione dipendenti

35.000,00

25.000,00

440.000,00



60.08
60.08.000
1

60.09

60.10
60.10.000
1
0).10.000
2
€0.10.000
3
160.10.000
7
60.10.000
.9
60.10.001
2
60.10.001
3 =
'60.10.001
4
60.10.001
6
60.10.002
1
60.10.002
2
60.10.002
3
'60.10.002
4
.860.10.002
8,
50.10.002

7

60.11
160.12

60.12.000

1

60.12.000
i2
/60.12.000

3

61

61.01

61.02

161.03
61.04
61.05

61.06

61.07
1.07.000

1
1.07.000
2

61.08

62

- 62.01

RIMBORSO SPESE
Rimborso spese volontari e attivisti

AMMORTAMENTI, SVALUTAZIONI E
ACCANTONAMENTI

ONERI DIVERSI DI GESTIONE
Costi gestione Servizio Civile

Tassa di possesso per mezzi di trasporto
Altre imposte e tasse

Consulenza e servizi informatici

Necrologi, fiori e omaggi

Sopravvenienze passive

’Spese varie di gestione

Consulenze varie giuridiche-amministrative-
fiscali ) !

Contratti di assistenza informatica

. Spese varie COVID-19

‘Costi di trasporto diversi

:Spese professionali elaborazioni paghe
Consulenze diverse per progetti associativi
Spese di pubblicita

Spese per iniziative per contributo
zRIMANﬁNZE INIZIALI

QUOTE ASSOCIATIVE AVIS
Quota associativa Nazionale

Quota associativa Regionale
Quota associativa Provinciale

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE
MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI
'CONSUMO E DI MERCI

'SERVIZI

GODIMENTO BENI DI TERZI
PERSONALE

AMMORTAMENTI

ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI
ONERI DIVERSI DI GESTIONE

‘Oneri diversi di gestione

Sopravvenienze passive da attivita diverse
RIMANENZE INIZIALI

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI

RACCOLTA FONDI
ONERI PER RACCOLTE FONDI ABITUALI

67.000,00

70.000,00

30.000,00




63.01

63.01.000
]

£3.01.000
3
£3.01.000
b}

63.02
163.03
163.04

1 63.05

63.06
64

64.01
64.01.000
1
64.02
64.02.000
1

64.03
64.04
64.05
64.06
90

$0.01

ONERI PER RACCOLTE FONDI
OCCASIONALI

ALTRI ONERI

COSTI E ONERI FINANZIARI E
PATRIMONIALI

SU RAPPORTI BANCARI
Arrotondamenti passivi

Oneri bancari
Intéressi passivi su mutui

SU PRESTITI
DA PATRIMONIO EDILIZIO

DA ALTRI BENI PATRIMONIALI
ACCANTONAMENTO PER RISCHI ED
ONERI

ALTRI ONERI

COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE

ACQUISTI
Acquisti

SERVIZI AMMINISTRATIVI
Servizi amministrativi

GODIMENTO BENI DI TERZI
PERSONALE
AMMORTAMENTI
ALTRI ONERI
RISULTATO DI ESERCIZIO
RISULTATO DI ESERCIZIO
Totale

Riepilogo
Totale Costi
Totale Ricavi
Differenza

10.000,00

7.000,00:

3.000,00

25.000,00

3.000,00

8.000,00

13.000,00

1.000,00

1.542.000,00

€ 1.542.000,00
€ 1.542.000,00

€0,00

1.542.000,00




